cały protokół wizytacyjny spisał własnoręcznie.
lrfl) „Inwentarz presz mye spissany Jozepha Grabiskiego plebana 

paczulthowskiego y thę przez Jana Voyczyka koschczielnego, Andrzeja 
Licimjecha kosczielnego, Nikołaja Gora, Pawła Adamka przeth thimi 
okazałem wsythki rzeczi kasczyelne (!) kthorem nałasł w  kóssczielye pa- 
czulthowskim Roku bożego 1566 v octave Cziala Bożego". Paczółtowice 
należą dziś do dekanatu czernichowskiego diecezji krakowskiej, daw
niej do nowogórskiego.

m) „Haec ut eontuli in villa Jawornik ecclesia S. Crucis anno 1569 
inveni“ ; podpis Łukasza plebana jawornickiego. Parafia dawniej w  de
kanacie skawińskim, obecnie w  myślenickim diecezji krakowskiej. 

lr’2) Na doklejonych kartkach formatu ósemki.
1E8) Radziszów i Leńcze dziś jak i dawniej w  dekanacie skawińskim

diecezji krakowskiej.
“*) Wizytował tu z polecenia archidiakona Andrzeja Krajewskiego 

ks. Stanisław Dąbrowski pleban jędrzejowski w  towarzystwie ks. Mi
chała Brzozowskiego, preceptora klasztoru jędrzejowskiego, d. 30 lipca 
1570 r. —  Zob. wyżej dekanat ksiąski.

““) Dzisiaj dekanat jędrzejowski diecezji kieleckiej.
3M) Dziś dekanat małogoski diecezji kieleckiej.
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D E K R E T Y  I  F O R M U L A R Z E

1.
Zapowiedź wizytacji archidiakona krakowskiego Bartłomieja 

Gądkowskiego z d. 1 lipca 1546 r.
Areh. Kapit. Krak., Libri archivi t. V. f. 203-5, kop. wspókz.

Bartholomaeus Ganthkowski archidiaconus Cracoviensis, Gnes- 
&ensis et Posnaniensis cancellarius, universis et singulis collegiata- 
rum praelatis et canonicis, archipresbyteris, decanis ruralibus, pa- 
rochialium et conventualium ecclesiarum rectoribus, commendariis, 
vicariis, altaristis ac omnibus presbyteris beneficiatis et non bene- 
ficiatis aliisąue personis ecclesiasticis et saecularibus in archidia-
cnatu Cracoviensi et decanatu a) (................ ) consistentibus, qui
de iure vel consuetudine ad visitationem archidiaconi Cracoviensis 
spectant et pertinent et ad quos praesentes ncustrae litterae pervene- 
rint, salutem et fratemam in domino charitatem.

Cum archidiaconus oculus episcopi in iure communi vocitetur 
eiusąue vicarius in omnibus existat et ad quem inter cetera ipsius 
fficia pertinet parochiales ecclesias sui archidiaconatus annis sin- 

gulis visitare ipsarumąue statum, ordinem, regimen ac defectus 
revidere, deąue vita, moribus et excessibus tam clericorum qua.m
- iicorum in casiibus a iure permissis inquirere, reformanda refor-
H.are, emendanda emendare ac corrigenda corrigere, maiora vero 
superiori hoc est łoci ordinario reservare et referre, ad haec pres- 
byteros singulos in canone, signis et toto ordine missae diligenter 
exa>minare, unde hiuiusmodi offici nostri debiito et oneri quantum 
cum Deo possumus ad presens satisfacere et intendere volentes et 
cupientes, ad ipsam visitationem tam ecclesiarum quam personarum 
iam pernecessariam quamprimum fieri poterit cum Dei auxilio 
procedere decrevimus, hos articulos et infrascripta capitula ex 
*anctionibus canonicis, provincialibus et synodalibus decretis et 
constitutionibus summarie excerpta pro vestro avisamento et in- 
jormatione aliorumque in cura et administratione ecclesiasticorum 
sacramentorum regendarumque ecclesiarum et plebium commisso- 
rum adhibenda et observanda una cum praesentibus praemittendo 
praemittimuisque districte et sub pioena synodali praecipiendo, qua- 
tenus illa cum omni diligentia singuli rescribatis et copietis pro 
vobisque et ecclesiis vestris transcripta retineatis conservetis hunc

a) Miejsce na wpisanie nazwy dekanatu opuszczone. 
Nasza Przeszłość 6
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nostrum processum incorruptum cum iisdem articulis, illico ut mo- 
ris est, per ordinem ecclesiarum, vicinus ad vicinum subscriptum. 
dirigendo et transmittendo. Qui vero eum ultimo loco receperit, 
nobiis sub eadem poena ąuanto citius repraiesentare curabit et de- 
bebit. Quorum ąuidem capitulorum et articulorum tenor seąuitur et 
est talis:

Primo, quod ąuaelibet ecclesia ipsius nostri archidiaconatus sit 
bene tecta et clausa, cimiterium habeat saeptum ac fontem baptis- 
malem munde et sub clausura teneat et custodiat ipsius rector. Et 
ąuotiens opus foret infra annum vas ipsum fontis mundet, aąuam 
eiusdem per pannum lineum mundum ad ollam novam colando et 
aqua repiosiita ad vas suum praedictum sic mundatum, pannus ille 
comburatur et olla confracta subterretur.

Item Sacramentum Eucharistiae octavo die renovetur illudąue 
semper in sacraria sub firma serra habeatur et custodiatur, etiam 
ąuando ad infirmos itur relinąuatur inibi propter periculum ve- 
nientium ad ecclesiam ne flectendo ante sacrarium idolatriam in- 
currant, quodque etiam presbyter huiusmodi Venerabilissimum Eu
charistiae Sacramentum honorifice videlicet cum superpelliceo, 
stola et nola perferat ad eosdem infirmos et referat statim reve- 
renter ad ecclesiam, inibi non comendendo neąue permoctando.

Item ąuaelibet ecclesia habeat agendam bene correctam et Ii- 
bros necessarios ferramentaąue pro oblatis pistandis, pro ąuibus 
ob reverentiam tanti sacramenti farina ostiatim non mendicetur, ut 
est consuetum.

Item corporalia sint sana et integra, et primo ąuando opus est 
sacerdotum manibus laventur, nitidaąue et munda cum pallis et 
aliis sacris vestiibus semper sint. Ecclesia etiam ąualibet campanas 
habeat, et imaginem Crucifixi in medio ecclesiae ponat ąuilibet re
ctor, et annis singulis novum chrisma quantoci>us post diem sanctam 
Iovis acquirat, de veteri vero extra casum necessitatis nihil opere- 
tur, sed illud comburat.

Item missalia sint bene correcta, maxime in verbis consecra- 
tionis corporis Domini nostri Jesu Christi.

Item quilibet plebanus apud suam ecclesiam habeat statuta 
provincialia et synodalia, sacramentale et ordinale ecclesiae cathe- 
dralis, cum qua in horis canonicis ac celebribus et aliis divinis offi- 
ciis diligenter se conformet, quoslibet processus domini ordinarii, 
officialis sui et archidiaconi absque mora sub synodali et alia gra- 
viori poena exequatur.